¹⁵ Véase el artículo 7. conclusión 3. en esta segunda parte; Tomás de Aquino, Summa Theologiae, 1. 2. q. 64. art. 6. Soto, Domingo de, De iustitia et iure, ibidem et lib. 2. q. 2. q. 1. art. 3.

¹⁶ Matthaeus 19.

¹⁷ Véase el artículo 43 de la primera parte.

quia in infinitum non valet extendi, vt supra dictum est. Ea propter secundam adijciamus conclusionem.

2. conclusio.²⁵ Infideles coniuncti, in primo gradu consanguinitatis in linea transuersali, vt est inter duos vere fratres, si apud tales esset lex, vel consuetudo ab omnibus recepta, nullo modo essent separandi, si conuerterentur ad fidem. Probatur.²⁶ Infideles coniuncti in gradu non prohibito iure naturae, vel iure Diuino Euangelico vere coniuncti sunt in matrimonio: sed vbi fratrum inter se est consueta coniunctio, non est contra ius naturae, neque contra Euangelicum: ergo esset matrimonium. Maior nota est. Probo minorem quod non sit contra ius naturae primo modo: nam illud dicitur esse contra ius naturae primo modo, quod est per se notum in malitia, et nullo modo potest bene fieri, neque variari, nisi solo Deo: sed coniunctio fratrum inter se non est huiusmodi, cum bene possit fieri, imo bene factum est a principio procreationis generis humani: neque opus fuit alia dispensatione exteriori, nisi solum dictamine rationis id iudicantis licere. Et maxime probatur hoc facto Dei, qui autor ipsius naturae est: nam si directe repugnaret ipsi naturae, faceret duos, vel tres viros, et totidem foeminas, quibus coniunctis, generare possent, et non conuenirent inter se fratres, sed alij consanguinei. Cum ergo solum vnum creauerit virum, et vnam foeminam et istorum filios permiserit copulari, consequens est non fuisse id per se malum, et de primis praeceptis iuris naturae, et per consequens fuisse de secundis praeceptis, vt asserit S. Thomas.²⁷ Nam non euidenter in natura aliquod inconueniens, vel aliqua irreuerentia sequitur per hoc, quod fratres inter se iungantur, sicut sequitur si pater, et filia, vel filius, et mater: et ob id cum sit de secundis praeceptis, potest variatio esse per legem, aut consuetudinem, vt supra diximus. Et infideles coniuncti in talibus gradibus, vbi consuetudo esset, si conuerterentur, non auderem separare inconsulto summo Pontifice: sicut audio in quadam prouincia (vt referunt fide digni religiosi) consuetum esse. Et similiter in prouincia *del Peru*²⁸ aiunt, apud principes quos Inga vocant, licet non in omni loco, apud quos fratres vterini inter se matrimonio iunguntur. Neque id vitio datur: quam consuetudinem, vel vsum non inuenimus apud prouinciam Michoacanensem: neque apud Mexicanam. Tamen si aliqua de nouo inueniretur, verum esset matrimonium,